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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии и стучни соработници од Виш Управен и 
Управен суд, претставници од Државна Комисија за жалби по јавни набавки, 
Второстепена комисија за Управни постапки и претставници од правниот 
сектор за постапување по концесии при Министерството за енергетика и 
рударство 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Ова советување има за цел да понуди практичен и аналитички преглед 
на правната заштита пред Управниот суд во постапките што произлегуваат 
од примената на Законот за концесии и јавно-приватни партнерства. Ќе се 
осврнеме на релевантната правна рамка, надлежноста на судот, процесните 
аспекти на управниот спор и улогата на судската заштита во обезбедување 
легалитет и транспарентност во доделувањето на концесии. 

 Посебен акцент ќе биде ставен на анализата на актуелна судска пракса 
преку конкретни примери, како и на практичните предизвици со кои се 
соочуваат судиите и другите актери во примената на овој закон. Целта е 
преку дискусија и размена на искуства да се унапреди разбирањето и 
доследната примена на правната заштита во оваа специфична и сè 
поактуелна правна област. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

г-а Гордана Лазаревска, Виш соработник за административно логистичка 
поддршака,   Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
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ИЗЛАГАЧИ 

г-а Дитурије Елези Незири, судија на Управен суд  

г-а Ана Герасимовска, судија на Управен суд  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

П Р О Г Р А М А 

10 септември  2025 година (среда) 
 
10:00-12:15   Правна рамка и релевантни прописи во областа на концесиите  
                             и јавно-приватните партнерства 

 
 

            г-а Дитурије Елези Незири  

            г-а Ана Герасимовска  

 
• Прашања и дискусија 

Управниот спор како средство за правна заштита во постапките 
за доделување концесии 

г-а Ана Герасимовска 

г-а Дитурије Елези Незири 
 

• Прашања и дискусија 
 

 
12:15-12.30     Пауза       
   

12:30-14:45  Практични аспекти на постапката пред Управниот суд 

г-а Дитурије Елези Незири  

г-а Ана Герасимовска  
 

• Прашања и дискусија 
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Судска пракса и предизвици во правната заштита во областа на 
концесиите 

Предавачи 

г-а Ана Герасимовска 

 
• Прашања и дискусија 

 
 

14:45-14:50          Пополнување прашалник за оценка на обуката 


